

ev. č. zmluvy objednávateľ'a: 230/2022

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo ev. č. obj.: 230/2022

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v. z. n. p.

Článok I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.
So sídlom: Priemyselná 10, 921 79 Piešťany
Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Púčik, predseda predstavenstva a.s.
Ivan Šiška, podpredseda predstavenstva a.s.
IČO: 36 252 484
DIČ: 2020172264
IČ DPH: SK2020172264
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK71 0200 0000 2700 0300 2212
Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sa, vložka č. 10263/T.
(ďalej ako „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ: CS, s.r.o.
So sídlom: Strojárskejšká 5487, 917 02 Trnava
Štatutárny zástupca: Ing. Igor Baďura - konateľ spoločnosti
IČO: 44 101 937
DIČ: 2022578954
IČ DPH: SK2022578954
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK15 0200 0000 0024 4013 2356
SWIFT (BIC): UNCRSKBX
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, odd. Sro, vložka č. 21753/T
(ďalej ako „zhotoviteľ“ a objednávateľ a zhotoviteľ spolu ako „zmluvné strany“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Dňa 11. novembra 2022 nadobudla platnosť zmluva o dielo, reg. č. obj.: 230/2022 uzatvorená medzi zmluvnými stranami (ďalej len „zmluva“), na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal za zmluvne dohodnutých podmienok vykonať dielo „*Rekonštrukcia prístupovej cestnej komunikácie na Čistiareň odpadových vôd Piešťany*“ (ďalej len „dielo“).
2. V priebehu realizácie diela boli zistené viaceré podstatné skutočnosti (pôvodne nepredvídané), ktoré mali vplyv na rozsah diela (rozsah čiastkového plnenia poskytovaného zhotoviteľom za účelom úspešnej realizácie diela) a v tom dôsledku aj na cenu jeho realizácie (cenu celého diela spolu). Tieto spočívajú v nevyhovujúcom stave cestných panelov (trhliny na ploche 252 m²), ktoré mali tvoriť ložnú a nosnú vrstvu konštrukcie komunikácie. Z uvádzaného dôvodu ich bolo nutné vymeniť (vrátane lôžka a neúnosného podkladu komunikácie) a v rámci diela tak došlo k zhotoveniu novej konštrukcie z kameniva a cementového betónu. Rovnako tak vznikla potreba vyrovnanie podkladu asfaltovým betónom, a to z dôvodu nerovností a sklonu existujúceho krytu komunikácie, kde vyrovnanie podkladu muselo byť realizované v oveľa väčšom rozsahu, ako bolo predvídané v projektovej dokumentácii. Poskytnutím naviacplnenia sa zlepší technický stav rekonštruovanej časti cestnej komunikácie. Cena naviacprác (naviacplnenia) poskytnutého zhotoviteľom je vo výške **25.848,01 Eur bez DPH** (DPH 20 %: 5.169,60 Eur, cena s DPH:

31.017,61 Eur) a špecifikácia naviacprác je obsiahnutá v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej len „Dodatok č. 1“). Uzatvorenie dodatku, rozsah naviacplnenia, ako aj cena naviacplnenia o ktorú sa navyšuje cena celého diela spolu podľa čl. IV ods. 1 zmluvy boli odsúhlasené technickým dozorom objednávateľa Ing. Andreou Moravanskou (služobný list č. 23692/2022 zo dňa 14.12.2022). Na podklade takto vystaveného služobného listu technického dozora uzatvárajú zmluvné strany Dodatok č. 1, ktorého predmetom je rozšírenie rozsahu diela o naviacpráce podľa Prílohy č. 1 Dodatku č. 1 a navýšenie ceny celého diela spolu o cenu naviacprác (naviacplnenia) odsúhlasenú objednávateľom podľa tohto odseku tohto článku Dodatku č. 1 (v spojení s Prílohou č. 1 Dodatku č. 1).

Článok III.

Úprava ceny realizácie diela

1. Predmetom Dodatku č. 1 je dohoda zmluvných strán podľa čl. X ods. 2 zmluvy o zmene (navýšení) ceny celého diela spolu o cenu podľa čl. II ods. 2 Dodatku č. 1 (vyjadrujúcou cenu poskytnutého naviacplnenia zhotoviteľom, o ktoré sa rozsah diela rozširuje).
2. Čl. IV ods. 1 zmluvy sa mení tak, že v cene celého diela spolu bez DPH sa vypúšťa jej numerická špecifikácia „45.358,27 €“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou „71.206,28 €“. Numerická špecifikácia DPH 20% sa mení tak, že sa vypúšťa „9.071,65 €“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou „14.241,26 €“. Numerická špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH sa mení tak, že sa vypúšťa „54.429,92 €“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou tejto ceny „85.447,54 €“. Mení sa taktiež aj slovná špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH tak, že sa terajšia špecifikácia „päťdesiatštyritisícštyristodvadsaťdeväť Eur, 92 centov“ vypúšťa a nahrádza sa špecifikáciou „osemdesiatpäťtisícštyristoštyridsaťsedem Eur, 54 centov“.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že uhradením ceny celého diela spolu vo výške podľa odseku 2 tohto článku Dodatku č. 1 považuje všetky svoje nároky voči objednávateľovi z titulu realizácie diela (po zohľadnení rozšírenia rozsahu diela o naviacpráce podľa Prílohy č. 1 Dodatku č. 1) za vysporiadané, cenu naviacprác aj cenu celého diela spolu považuje za primeranú a vzdáva sa práva na akúkoľvek ďalšiu fakturáciu v súvislosti s realizáciou diela.

Článok IV.

Záverečné ustanovenia dodatku

1. Zmluvné strany potvrdzujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, s jeho obsahom súhlasia, nakoľko je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle zbavenej akýchkoľvek omylov, na znak čoho ho aj vlastnoručne podpisujú.
2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu poslednou zmluvnou stranou a účinnosť v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. *Občiansky zákonník v.z.n.p.*
3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 2 (dva) rovnopisy Dodatku č. 1 a zhotoviteľ obdrží 1 (jeden) rovnopis Dodatku č. 1.
4. Ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú upravené odlišne Dodatkom č. 1, zostávajú v platnosti a účinnosti nezmenené.
5. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. Príloha č. 1 Dodatku č. 1 sa odo dňa účinnosti Dodatku č. 1 stáva Prílohou č. 2 zmluvy (špecifikujúcou rozsah a cenu naviacplnenia odsúhlaseného technickým dozorom objednávateľa).

Príloha č. 1: Výkaz výmer naviacprác (odsúhlasený technickým dozorom)

V Piešťanoch, dňa 20.12. 2022

za objednávateľa:

Trnavská vodárenská spoločnosť a.s.

.....
Ing. Vladimír Púčik

predseda predstavenstva a.s.

.....
Ivan Šiška

podpredseda predstavenstva a.s.

V TRNAVE, dňa 16.12. 2022

za zhotoviteľa:

CS, s.r.o.

CS, s.r.o.

Strojárska

IČO: 44101937

S.Ú. 2440130

.....
Ing. Igor Baďura

konateľ spoločnosti

Rozpočet (príloha č.1) k dodatku

Stavba: Tavoš cesta k ČOV Piešťany

Objekt:

Objednávateľ: TAVOS a.s.

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Spracoval:

Kožuch

Miesto: Piešťany

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Množstvo vrátane dodatku	Cena jednotková	Cena celkom	Cena vrátane dodatku
HSV				Práce a dodávky HSV		Cenkros	45 358,270	71 206,28
1				Zemné práce			1 281,000	10 316,99
1	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	60,000	69,500	21,350	1 281,000	1 483,83
N1	113106241.S	Rozbratie vozoviek a plôch s naložením na dopravný prostriedok z cestných panelov -0,408t	m2		252,000	1,874	0,000	472,25
N2	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia do 5 km	t		102,816	26,913	0,000	2 767,09
N3	979084219.S	Priplatok k cene za každých ďalších 5 km nad 5 km	t		719,712	1,218	0,000	876,61
		Stavba - stredisko druhotného využitia Trnava 39 km -5 km = 34 km /5						
N4	979093513.S	Drvenie stavebného odpadu z betónu železového	t		102,816	6,070	0,000	624,09
		drvenie cestných panelov						
N5	122201101.S	Odkopávky pre cesty v hornine tr.3 do 100 m3	m3		75,600	7,588	0,000	573,65
		pre výmenu nestabilnej podkladnej konštrukcie plocha 252m2*0,35m						
N6	122201109.S	Priplatok k cenám za lepidlo horniny tr.3	m3	0,000	75,600	1,178	0,000	89,06
N7	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku do 3000m	m3		75,600	5,184		391,91
N8	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku priplatok za každý ďalší 1 km	m3		2 646,000	0,521		1 378,57
		Stavba - Trstín lom 38 km -3 km = 35 km						
N9	171209001.S	Poplatok za uskladnenie zemina	t		120,960	12,675		1 533,17
N10	181101102.S	Úprava pláne so zžutnením	m2		252,000	0,503		126,76
5				Komunikácie			33 804,520	51 279,72
2	573111112.S	Postrek asfaltový infiltratívny s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	757,100	757,100	1,050	794,960	794,96
3	573211109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	757,100	1 262,200	0,800	605,680	1 009,76
		pod hornú vrstvu 5 cm (757,10m2) + pod vyrovnávaciu vrstvu 4-6 cm (505,10m2)						
N11	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajšieho krytu vozovky asfaltovou zmesou hr.nad 20 do 40 mm	m2		69,500	13,770	0,000	957,02
N12	572754112.S	Vyrovnanie povrchu doterajšieho krytu vozovky asfaltovou zmesou hr.nad 40 do 60 mm	m2		505,100	19,899	0,000	10 050,98
		vyrovnávanie existujúcej (nevymieňanej) plochy z panelov 757,10 -252,00						
4	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zžutnení hr. 50 mm	m2	757,100	757,100	19,100	14 460,610	14 460,61
5	577164331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zžutnení hr. 70 mm	m2	757,100	757,100	23,700	17 943,270	17 943,27
N13	564871111.S	Podklad zo štrkodrvy s rozprestretím a zžutnením hr.250 mm	m2		252,000	9,883	0,000	2 490,52
N14	567132113.S	Podklad z kameniva stmelého cementom bez dilat. škár hr. 180 mm	m2		252,000	14,177	0,000	3 572,60
9				Ostatné konštrukcie a práce-búranie			9 630,010	8 925,13
6	919720111.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií z polypropylénu	m2	757,100	757,100	3,100	2 347,010	2 347,01
7	693210000400.S	Geomreža polypropylenová netkaná 20 kN/m, šx1 5x100 m, výstužná dvojsová	m2	794,955	794,955	2,300	1 828,400	1 828,40
8	919723111.S	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte pozdĺžne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	382,260	339,025	5,600	2 140,660	1 898,54
9	919723212.S	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte pozdĺžne zalatie škár za tepla, šírky nad 3 do 9 mm	m	382,260	339,025	4,700	1 796,620	1 593,42
10	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	20,000	20,000	9,500	190,000	190,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Množstvo vrátane dodatku	Cena jednotková	Cena celkom	Cena vrátane dodatku
11	938908403.S	Očistenie povrchu chodníkov samozberným zametačom	m2	757,100	505,100	1,030	779,810	520,25
12	938909610.S	Odstránenie nánosu na krajniciach priemernej hr. do 50 mm, - 0,06300 t	m2	163,860	163,860	2,900	475,190	475,19
13	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	5,880	5,880	12,300	72,320	72,32
99				Presun hmôt HSV			92,740	134,44
14	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	185,490	268,880	0,500	92,740	134,44
VRN				Ostatné			550,000	550,00
15	kalkul.pol	Dočasné dopravné značenie	sub	1,000	1,000	550,000	550,000	550,00
Celkom bez DPH							45 358,270	71 206,28
Celkom DPH 20 %							9 071,654	14 241,26
Celkom s 20 % DPH							54 429,924	85 447,54

CS, s.r.o.

Strojárska 5487, 917 02 Trnava
IČO:44101937, IČ DPH:SK202257895
ZÚ: 2440132356/0200